
UCHWAŁA NR LXVII.425.2023 
RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2023, Nr LVII.366.2022 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 29 grudnia 
2022 r. dokonuje się następujących zmian: 

1) Zmienia się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwałyDochody budżetu 
gminy po zmianach stanowią kwotę   44 298 941,74 zł,z tego: 

a) dochody bieżące  40 157 044,42  zł 

b) dochody majątkowe 4 141 897,32 zł. 

2) zmienia się wydatki budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej uchwały,Wydatki budżetu 
gminy po zmianach stanowią kwotę 55 464 372,55 zł,z tego: 

a) wydatki bieżące  42 788 975,25 zł 

b) wydatki majątkowe  12 675 397,30 zł. 

§ 2. Zwiększyć dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 
32 500,00 zł, w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na realizację tych zadań, zgodnie z załącznikami nr 
3 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian planu wydatków na zadania inwestycyjne na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. . Ustala się dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmian planu dochodów z związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Określa się deficyt budżetu w wysokości -11 165 430,81 zł, który zostanie pokryty przychodami z: 

1. pożyczek i kredytów w kwocie 7 137 694,00 zł; 

2. przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 699 787,96 zł; 

3. wolnych środków w kwocie  566 758,28 zł; 

4. przelewy z rachunków lokat w kwocie 1 761 190,57 zł. 

§ 7. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 12 292 658,81 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów budżetu wynikających z kredytów i pożyczek zaciąganych w latach poprzednich 
w wysokości 1 127 228,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na : 

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7 137 694,00 zł; 

b) spłatę rozchodów z tytułu zaciągniętych w latach wcześniejszych kredytów i pożyczek w kwocie 
1 127 228,00 zł; 

c) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3 000 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Ewa Beata  Wielgolaska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 219 347,66 1 902 401,66

Infrastruktura wodociągowa wsi 985 000,00 958 240,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 3 240,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 065 000,00 784 203,00

0830 Wpływy z usług 1 045 000,00 781 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 2 703,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 0,00

Pozostała działalność 169 347,66 159 958,66

0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

15 000,00 20 611,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
1 140 000,00 111 220,00

Pozostała działalność 1 140 000,00 111 220,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 926 829,27 111 220,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 213 170,73 0,00

600 Transport i łączność 7 903 244,27 3 401 420,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00 91 071,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 91 071,00

-815 609,27

-213 170,73

-4 501 824,27

60004 91 071,00

91 071,00

01095 -9 389,00

-15 000,00

5 611,00

-1 028 780,00

40095 -1 028 780,00

-20 000,00

01044 -280 797,00

-263 500,00

-7 297,00

-10 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały LXVII.425.2023 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 28 września  2023 roku

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 r

Rozdział Zmiana

-316 946,00

01043 -26 760,00

-6 760,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



Drogi publiczne powiatowe 551 267,00 145 349,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

351 267,00 145 349,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

200 000,00 0,00

Drogi publiczne gminne 7 351 977,27 3 165 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

686 977,27 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

3 500 000,00 0,00

-686 977,27

-3 500 000,00

60014 -405 918,00

-205 918,00

-200 000,00

60016 -4 186 977,27

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 2



630 Turystyka 200 000,00 0,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 200 000,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

200 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 186 880,00 84 693,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 186 880,00 84 693,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości
40 000,00 3 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
2 380,00 100,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności
2 000,00 1 100,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
5 000,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 272,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 500,00 3 001,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 2 220,00

750 Administracja publiczna 904 380,18 208 021,18

Urzędy wojewódzkie 100 580,18 104 865,18

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 21,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100 580,18 104 844,18

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 803 800,00 102 749,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 244 000,00 973,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 459 800,00 1 776,00-458 024,00

75011 4 285,00

21,00

4 264,00

75023 -701 051,00

-243 027,00

-5 000,00

-29 728,00

501,00

-27 780,00

-696 359,00

-102 187,00

70005 -102 187,00

-37 000,00

-2 280,00

-900,00

-200 000,00

63003 -200 000,00

-200 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 3



Pozostała działalność 0,00 407,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 407,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
8 148,00 36 246,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 27 621,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 27 621,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 477,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 477,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
533 471,05 414 306,05

Ochotnicze straże pożarne 324 980,00 124 980,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

210 000,00 10 000,00

Pozostała działalność 208 491,05 289 326,05

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

208 491,05 289 326,05

75412 -200 000,00

-200 000,00

75495 80 835,00

80 835,00

75108 27 621,00

27 621,00

75110 477,00

477,00

-119 165,00

75095 407,00

407,00

28 098,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 4



756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 416 917,00 11 670 522,88

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 40 000,00 10 481,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej
40 000,00 10 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
0,00 481,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 396 200,00 3 879 603,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 800 000,00 3 292 093,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 6 000,00 889,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 315 000,00 403 929,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 212 000,00 181 436,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 20 000,00 56,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
2 200,00 0,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
41 000,00 1 200,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

4 813 551,00 2 683 657,88

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 727 551,00 1 530 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 254 000,00 200 110,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 32 000,00 34 157,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 600 000,00 436 673,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 120 000,00 68 556,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 10 000,00 8 710,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 530 000,00 380 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
10 000,00 2 386,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
530 000,00 23 065,88

-7 614,00

-506 934,12

2 157,00

-163 327,00

-51 444,00

-1 290,00

-150 000,00

-2 200,00

-39 800,00

75616 -2 129 893,12

-1 197 551,00

-53 890,00

-5 111,00

88 929,00

-30 564,00

-19 944,00

75601 -29 519,00

-30 000,00

481,00

75615 -516 597,00

-507 907,00

-2 746 394,12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 5



Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
523 000,00 452 615,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 50 000,00 28 495,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

300 000,00 252 030,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
1 000,00 16,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 74,00

758 Różne rozliczenia 17 685 096,00 17 386 341,98

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
9 392 551,00 9 422 474,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 392 551,00 9 422 474,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 2 260 508,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 2 260 508,00

Różne rozliczenia finansowe 2 989 417,00 400 231,98

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 47 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 750 000,00 0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 79 727,23

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

219 417,00 242 415,00

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 31 089,75

79 727,23

22 998,00

31 089,75

75802 2 260 508,00

2 260 508,00

75814 -2 589 185,02

27 000,00

-2 750 000,00

-984,00

74,00

-298 754,02

75801 29 923,00

29 923,00

75618 -70 385,00

-21 505,00

-47 970,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 6



801 Oświata i wychowanie 1 439 753,19 1 466 469,19

Szkoły podstawowe 296 002,00 269 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 47,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

50 000,00 37 692,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00 5 844,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 20 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 415,00

Przedszkola 646 114,00 679 832,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 35 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 108 718,00

Pozostała działalność 132 072,00 152 072,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 80 439,20 100 439,20

851 Ochrona zdrowia 12 000,00 0,00

Pozostała działalność 12 000,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 0,00

20 000,00

-12 000,00

85195 -12 000,00

-2 000,00

-10 000,00

9 415,00

80104 33 718,00

-35 000,00

68 718,00

80195 20 000,00

80101 -27 002,00

47,00

-12 308,00

-4 156,00

-20 000,00

26 716,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 7



852 Pomoc społeczna 1 145 711,00 986 775,00

Domy pomocy społecznej 76 300,00 8 000,00

0830 Wpływy z usług 76 300,00 8 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

28 400,00 28 594,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

28 400,00 28 594,00

Ośrodki pomocy społecznej 203 900,00 202 680,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 780,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 234 811,00 121 701,00

0830 Wpływy z usług 140 446,00 27 336,00

Pozostała działalność 32 925,00 56 425,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

26 704,00 50 204,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70 540,00 82 540,00

Pozostała działalność 0,00 12 000,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 12 000,00

23 500,00

12 000,00

85495 12 000,00

12 000,00

85219 -1 220,00

-1 220,00

85228 -113 110,00

-113 110,00

85295 23 500,00

-158 936,00

85202 -68 300,00

-68 300,00

85213 194,00

194,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 8



855 Rodzina 3 618 364,17 3 632 833,17

Świadczenie wychowawcze 0,00 13 304,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 389,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 541,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

0,00 7 374,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 517 000,00 3 518 027,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 027,00

Karta Dużej Rodziny 2 095,00 2 233,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 095,00 2 233,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 049 564,00 2 709 478,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 145 235,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 235,00 0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

7 125 000,00 0,00

90001 -7 145 235,00

-20 235,00

-7 125 000,00

85502 1 027,00

1 027,00

85503 138,00

138,00

-7 340 086,00

14 469,00

85501 13 304,00

2 389,00

3 541,00

7 374,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 9



Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 170 000,00 11 990,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 825,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

110 000,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

60 000,00 7 245,00

6299

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 2 920,00

Zakłady gospodarki komunalnej 105 000,00 102 826,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
3 000,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 606,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 2 220,00

-3 000,00

606,00

-1 000,00

1 220,00

-110 000,00

-52 755,00

2 920,00

90017 -2 174,00

90005 -158 010,00

1 825,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 10



Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
20 000,00 4 056,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 4 056,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 85 000,00 46 277,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
10 000,00 2 777,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
40 000,00 8 500,00

Pozostała działalność 252 000,00 272 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 214 216,00 179 216,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00 165 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

50 000,00 15 000,00

926 Kultura fizyczna 515 000,00 0,00

Pozostała działalność 515 000,00 0,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

515 000,00 0,00

62 289 090,15 44 298 941,74

92695 -515 000,00

-515 000,00

Razem: -17 990 148,41

20 000,00

-35 000,00

92109 -35 000,00

-35 000,00

-515 000,00

-15 944,00

90026 -38 723,00

-7 223,00

-31 500,00

90095 20 000,00

90019 -15 944,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 11



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 482 617,66 3 552 848,91

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 852 500,00 1 250 650,25

4260 Zakup energii 346 500,00 296 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 30 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 300,00 1 550,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
50 000,00 48 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 585 855,75 40 756,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 475 570,00 2 147 651,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 000,00 103 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 229 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 070,00 1 820,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
30 000,00 20 000,00

4430 Różne opłaty i składki 31 000,00 26 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 530 000,00 1 298 331,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 40 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
1 140 000,00 838 260,00

Pozostała działalność 1 140 000,00 838 260,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900 000,00 717 219,00

4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 121 041,00-118 959,00

-231 669,00

-60 000,00

-301 740,00

40095 -301 740,00

-182 781,00

-10 000,00

-11 000,00

-250,00

-10 000,00

-5 000,00

-5 000,00

250,00

-2 000,00

-2 545 099,75

01044 -327 919,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXVII.425.2023  Rady Gminy Brańszczyk z dnia 28 września 2023 roku

Zmiany w planie wydatków  budżetu gminy na 2023 r.

Rozdział Zmiana

-2 929 768,75

01043 -2 601 849,75

-50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



600 Transport i łączność 9 364 589,11 6 790 858,90

Drogi publiczne powiatowe 701 816,00 821 898,00

4300 Zakup usług pozostałych 221 267,00 145 349,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

404 000,00 600 000,00

Drogi publiczne gminne 8 556 773,11 5 862 960,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 541,00 80 541,00

4270 Zakup usług remontowych 1 089 977,27 128 582,96

4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 1 044,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 069 254,84 2 399 792,94

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00

630 Turystyka 210 000,00 0,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 210 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00

-6 000,00

-210 000,00

63003 -210 000,00

-140 000,00

-70 000,00

-10 000,00

-961 394,31

-16 956,00

-3 000,00

-1 669 461,90

60016 -2 693 812,21

-5 000,00

-1 000,00

-21 000,00

-2 573 730,21

60014 120 082,00

-75 918,00

196 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 2



700 Gospodarka mieszkaniowa 823 800,00 192 764,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 772 500,00 141 464,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 55 000,00

4260 Zakup energii 40 000,00 22 300,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 000,00 26 468,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 500,00 2 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych
578 000,00 10 696,00

720 Informatyka 390 000,00 242 785,00

Pozostała działalność 390 000,00 242 785,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 21 314,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 220 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 30 000,00 1 471,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
10 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 6 605 972,68 5 620 450,68

Urzędy wojewódzkie 100 580,18 104 844,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 521,85 85 888,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 669,71 15 398,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 101,80 2 206,27

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 286,82 1 350,75

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 294 500,00 281 146,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 20 046,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 500,00 1 100,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 850 092,50 4 952 640,50

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 000,00 17 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 967 092,00 2 662 092,00-305 000,00

75022 -13 354,00

-9 954,00

-3 400,00

75023 -897 452,00

5 000,00

75011 4 264,00

3 366,46

729,14

104,47

63,93

-178 686,00

70 000,00

-28 529,00

-10 000,00

-985 522,00

-30 532,00

-500,00

-567 304,00

-147 215,00

72095 -147 215,00

-631 036,00

70005 -631 036,00

-10 000,00

-17 700,00

-5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 3



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 180 000,00 174 531,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 617 000,00 472 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 000,00 57 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 110 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 80 000,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 8 000,00

4270 Zakup usług remontowych 137 000,00 67 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 500,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 320 000,50 300 000,50

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50 000,00 20 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50 000,00 36 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 4 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 51 500,00 58 430,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 2 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
50 000,00 35 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50 000,00 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00 370 087,00-109 913,00

-5 000,00

-4 000,00

-15 000,00

-44 000,00

-15 000,00

-20 000,00

-30 000,00

-14 000,00

-1 000,00

6 930,00

-40 000,00

-70 000,00

-2 000,00

-70 000,00

-1 000,00

-5 469,00

-145 000,00

-13 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 4



Promocja jednostek samorządu terytorialnego 146 800,00 113 820,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 120,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 45 000,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 60 000,00

Pozostała działalność 214 000,00 168 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 70 000,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 24 000,00

4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 44 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
8 148,00 36 246,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 27 621,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 498,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 301,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 043,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 810,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 69,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 477,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 477,00477,00

7 000,00

1 043,00

810,00

69,00

75110 477,00

11 100,00

2 498,00

301,00

4 800,00

-30 000,00

-10 000,00

-16 000,00

28 098,00

75108 27 621,00

-10 000,00

-2 000,00

-15 000,00

75095 -46 000,00

10 000,00

75075 -32 980,00

-1 380,00

-300,00

-4 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 5



754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 858 491,05 1 428 874,83

Komendy wojewódzkie Policji 33 000,00 28 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 23 000,00 18 000,00

Ochotnicze straże pożarne 1 557 000,00 1 099 941,78

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230 000,00 210 000,00

4270 Zakup usług remontowych 110 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 500,00 73 499,78

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 477 000,00 161 040,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 98 700,00 82 502,00

Pozostała działalność 268 491,05 300 933,05

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
113 336,00 113 320,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 62 850,00 84 092,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 774,37 1 787,25

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 600,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 540,21 1 543,33

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
7 040,47 12 640,47

758 Różne rozliczenia 185 000,00 191 000,00

Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 11 000,00

3,12

5 600,00

6 000,00

75814 6 000,00

6 000,00

75495 32 442,00

-16,00

21 242,00

12,88

5 600,00

-20 000,22

-3 500,00

-20 000,00

-315 960,00

-16 198,00

-300,00

-100,00

-1 000,00

-20 000,00

-60 000,00

-429 616,22

75404 -5 000,00

-5 000,00

75412 -457 058,22

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 6



801 Oświata i wychowanie 18 247 252,19 19 050 726,01

Szkoły podstawowe 11 779 852,87 12 191 462,87

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 399 534,00 409 158,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 445 734,00 1 505 961,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 433 131,11 1 457 749,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 154 425,17 150 292,17

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
6 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 507,00 13 278,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 367 000,00 353 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 115 300,00 61 300,00

4260 Zakup energii 294 900,00 265 120,00

4270 Zakup usług remontowych 165 200,00 122 100,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 600,00 4 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 143 000,00 142 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 500,00 9 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 11 000,00 10 100,00

4430 Różne opłaty i składki 24 900,00 24 787,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 338 500,00 368 546,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
28 200,00 10 552,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 066,00 16 286,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
212 417,00 235 415,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 664 141,01 6 136 964,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 364 268,00 338 875,00

1 220,00

22 998,00

472 823,00

-25 393,00

-4 400,00

-900,00

-113,00

30 046,00

-17 648,00

-54 000,00

-29 780,00

-43 100,00

-1 750,00

-1 000,00

24 618,00

-4 133,00

-6 000,00

-8 229,00

-13 500,00

803 473,82

80101 411 610,00

9 624,00

60 227,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 7



Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 033 941,50 1 031 288,86

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 49 500,00 50 079,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 915,34 126 798,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 863,81 12 591,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 500,00 20 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 500,00 2 800,00

4260 Zakup energii 31 300,00 25 704,00

4270 Zakup usług remontowych 13 600,00 6 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 620,00 1 320,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 5 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 300,00 2 256,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 000,00 35 883,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
8 300,00 1 973,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 861,10 1 186,46

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 642 080,57 681 196,5739 116,00

-44,00

10 883,00

-6 327,00

-2 674,64

-5 596,00

-7 300,00

-300,00

-3 400,00

-1 500,00

579,00

-2 117,00

-272,00

-23 000,00

-700,00

80103 -2 652,64

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 8



Przedszkola 2 337 477,19 2 424 346,19

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
414 294,00 460 404,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 635,00 55 628,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 198 542,00 241 709,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 179 448,22 185 266,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 655,09 25 856,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 000,00 55 000,00

4220 Zakup środków żywności 200 000,00 225 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 200,00 500,00

4260 Zakup energii 48 000,00 41 400,00

4270 Zakup usług remontowych 19 000,00 15 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 300,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 7 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 100,00 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 000,00 49 099,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
3 000,00 1 530,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 472,00 2 424,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 724 402,69 742 231,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 16 070,00

Świetlice szkolne 509 879,98 523 421,98

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 28 764,00 27 908,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 789,00 70 507,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 725,00 7 065,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 21 910,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 778,80 558,80

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 374 492,60 370 142,60

-220,00

-4 350,00

80107 13 542,00

-856,00

-2 282,00

-660,00

21 910,00

2 099,00

-1 470,00

952,00

17 829,00

-38 930,00

-6 600,00

-3 500,00

-1 200,00

-3 000,00

-1 900,00

5 818,00

201,00

-2 000,00

25 000,00

-700,00

80104 86 869,00

46 110,00

4 993,00

43 167,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 9



Dowożenie uczniów do szkół 334 000,00 554 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 327 000,00 547 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 76 000,00 76 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 22 101,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
10 000,00 53 899,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 723 295,46 708 496,46

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 368 734,00 359 768,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 285,00 59 421,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 528,00 6 689,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 1 853,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 5 797,00

4220 Zakup środków żywności 230 000,00 240 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00 8 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 420,00 320,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 700,00 13 320,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
600,00 300,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

1 088 708,00 1 157 612,46

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 51 952,00 56 378,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 124 877,00 159 101,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 206,00 20 423,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00 1 301,95

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 200,00 1 273,57

4270 Zakup usług remontowych 2 400,00 1 601,80

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 26 800,00 50 844,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 100,00 106,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 903,00 147,64

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 801 519,00 817 884,00

Pozostała działalność 279 072,00 299 072,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 17 391,00

4300 Zakup usług pozostałych 155 072,00 166 681,00

80195 20 000,00

6 000,00

2 391,00

11 609,00

-798,20

24 044,00

-993,50

-5 755,36

16 365,00

4 426,00

34 224,00

1 217,00

-2 898,05

-926,43

-2 000,00

-100,00

8 620,00

-300,00

80150 68 904,46

-3 864,00

-839,00

-13 147,00

-4 203,00

10 000,00

-43 899,00

43 899,00

80148 -14 799,00

-8 966,00

80113 220 000,00

220 000,00

80146 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 10



852 Pomoc społeczna 3 059 540,00 2 891 804,00

Domy pomocy społecznej 700 000,00 631 309,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
700 000,00 631 309,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
16 000,00 17 479,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
8 000,00 9 479,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

32 300,00 28 594,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 300,00 28 594,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
136 500,00 125 187,00

3110 Świadczenia społeczne 136 500,00 125 187,00

Dodatki mieszkaniowe 7 500,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00

Zasiłki stałe 410 994,00 373 670,00

3110 Świadczenia społeczne 410 994,00 373 670,00

-5 000,00

-1 500,00

-1 000,00

85216 -37 324,00

-37 324,00

85213 -3 706,00

-3 706,00

85214 -11 313,00

-11 313,00

85215 -7 500,00

85202 -68 691,00

-68 691,00

85205 1 479,00

1 479,00

-167 736,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 11



Ośrodki pomocy społecznej 940 400,00 912 886,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 2 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 590 000,00 610 532,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 000,00 36 114,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00 104 850,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 000,00 5 654,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 700,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 27 128,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 957,00

4260 Zakup energii 25 000,00 9 345,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 150,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 510,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 61 910,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 6 758,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 2 804,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 504,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 100,00 14 459,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
10 000,00 6 286,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 21 525,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 494 365,00 470 706,00

4300 Zakup usług pozostałych 494 365,00 470 706,00

Pomoc w zakresie dożywiania 248 450,00 260 450,00

3110 Świadczenia społeczne 240 950,00 252 950,00

85228 -23 659,00

-23 659,00

85230 12 000,00

12 000,00

-496,00

1 359,00

-3 714,00

-100,00

-3 475,00

-850,00

-490,00

-3 090,00

1 758,00

-696,00

-2 346,00

-1 100,00

-7 872,00

-1 043,00

-15 655,00

85219 -27 514,00

-1 200,00

20 532,00

-13 886,00

4 850,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 12



Pozostała działalność 73 031,00 71 523,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
25 280,00 36 780,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 802,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 7 190,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 110 540,00 102 940,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym
40 000,00 20 400,00

3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 20 400,00

Pozostała działalność 0,00 12 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00 12 000,00

855 Rodzina 3 837 297,17 3 846 182,17

Świadczenie wychowawcze 17 800,00 28 800,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

13 300,00 22 300,00

4580 Pozostałe odsetki 4 500,00 6 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 614 870,00 3 617 052,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

18 500,00 19 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 000,00 11 177,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 15 087,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 000,00 5 366,00

4580 Pozostałe odsetki 3 700,00 5 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 1 052,00-948,00

-823,00

-500,00

1 087,00

366,00

2 000,00

85501 11 000,00

9 000,00

2 000,00

85502 2 182,00

1 000,00

85416 -19 600,00

-19 600,00

85495 12 000,00

12 000,00

8 885,00

85295 -1 508,00

11 500,00

-2 198,00

-10 810,00

-7 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 13



Karta Dużej Rodziny 2 095,00 2 233,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 008,30 1 121,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 177,40 197,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,75 27,65

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15,20 16,90

Wspieranie rodziny 88 263,00 81 889,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 2 564,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00 11 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 2 936,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 1 789,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 0,00

Rodziny zastępcze 15 000,00 16 939,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
15 000,00 16 939,00

-400,00

-100,00

85508 1 939,00

1 939,00

-500,00

-500,00

-500,00

-1 064,00

126,00

1,70

85504 -6 374,00

-2 436,00

-1 000,00

85503 138,00

113,30

20,10

2,90

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 14



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 970 157,49 6 538 195,40

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 801 355,49 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 661 355,49 0,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

7 125 000,00 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 100 060,00 2 098 047,40

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 700,00 1 788,66

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 000,00 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 101,26 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 190 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 30 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 110 000,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 993 367,00 1 814 873,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 7 000,00

4270 Zakup usług remontowych 170 000,00 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 227 000,00 127 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 186 367,00 1 160 873,00

Zakłady gospodarki komunalnej 1 931 375,00 1 579 275,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 000,00 25 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 990 000,00 1 030 614,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 84 150,00 67 850,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 185 000,00 190 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 255,00 24 955,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 62 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 120,00 3 920,00

5 200,00

700,00

2 400,00

800,00

-25 494,00

90017 -352 100,00

11 000,00

40 614,00

-16 300,00

-110 000,00

90015 -178 494,00

-3 000,00

-50 000,00

-100 000,00

88,66

-1 000,00

-1 101,26

90005 -140 000,00

-30 000,00

90001 -8 799 355,49

-13 000,00

-1 661 355,49

-7 125 000,00

90002 -2 012,60

-9 431 962,09

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 15



4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
1 500,00 300,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 4 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 450,00 25 936,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
8 000,00 2 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 2 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 500,00 1 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 6 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 60 000,00 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 80 000,00

Pozostała działalność 894 000,00 914 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 396 800,00 411 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 266 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 216 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 934 671,00 2 669 101,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 479 755,00 2 228 255,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
985 500,00 995 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 50 000,00

4260 Zakup energii 67 000,00 57 000,00

4270 Zakup usług remontowych 84 500,00 14 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 843 000,00 711 500,00

Pozostała działalność 53 716,00 39 646,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

17 500,00 23 430,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 816,00 10 816,00

92195 -14 070,00

5 930,00

-20 000,00

-30 000,00

-10 000,00

-70 000,00

-20 000,00

-131 500,00

216 000,00

-216 000,00

-265 570,00

92109 -251 500,00

10 000,00

90026 20 000,00

20 000,00

90095 20 000,00

5 000,00

15 000,00

-4 000,00

-1 200,00

400,00

-400 000,00

25 000,00

-1 200,00

-1 000,00

1 486,00

-6 000,00

-10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 16



926 Kultura fizyczna 864 814,54 543 639,54

Pozostała działalność 864 814,54 543 639,54

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

22 500,00 16 570,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 1 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 000,00 44 000,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 1 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 640 314,54 360 569,54

73 020 587,00 55 464 372,55

-1 500,00

-279 745,00

Razem: -17 556 214,45

-5 930,00

-2 000,00

-2 000,00

-30 000,00

-321 175,00

92695 -321 175,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 17



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 100 580,18 104 844,18

Urzędy wojewódzkie 100 580,18 104 844,18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100 580,18 104 844,18

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
8 148,00 36 246,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 27 621,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 27 621,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 477,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 477,00

855 Rodzina 3 558 641,00 3 558 779,00

Karta Dużej Rodziny 2 095,00 2 233,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 095,00 2 233,00

3 889 023,27 3 921 523,27

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXVII.425.2023 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 28 wrzesnia 2023 roku

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań zleconych na 2023 r.

Rozdział Zmiana

4 264,00

75011 4 264,00

4 264,00

28 098,00

75108 27 621,00

27 621,00

75110 477,00

477,00

138,00

85503 138,00

138,00

Razem: 32 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 100 580,18 104 844,18

Urzędy wojewódzkie 100 580,18 104 844,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 521,85 85 888,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 669,71 15 398,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 101,80 2 206,27

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 286,82 1 350,75

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
8 148,00 36 246,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 27 621,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 498,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 301,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 043,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 810,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 69,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 477,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 477,00

855 Rodzina 3 558 641,00 3 558 779,00

Karta Dużej Rodziny 2 095,00 2 233,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 008,30 1 121,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 177,40 197,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,75 27,65

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15,20 16,90

3 889 023,27 3 921 523,27

Załącznik nr 4  do Uchwały Nr LXVII.425.2023 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 28 września 2023 roku

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań zleconych na 2023 r.

Rozdział Zmiana

4 264,00

75011 4 264,00

3 366,46

729,14

104,47

63,93

28 098,00

75108 27 621,00

11 100,00

2 498,00

301,00

4 800,00

7 000,00

1 043,00

810,00

69,00

75110 477,00

477,00

138,00

85503 138,00

113,30

20,10

2,90

1,70

Razem: 32 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 4 908 700,00 - 2 836 768,75

01043 3 278 700,00 - 2 545 099,75

6050 2 585 855,75 - 2 545 099,75

16 700,00 0,00

2 349 155,75 - 2 349 155,75

60 000,00 - 60 000,00

80 000,00 - 80 000,00

80 000,00 - 55 944,00

6100 692 844,25 0,00

692 844,25 0,00

01044 1 630 000,00 - 291 669,00

6050 1 530 000,00 - 231 669,00

100 000,00 - 100 000,00

900 000,00 0,00

300 000,00 - 65 000,00

200 000,00 - 36 669,00

30 000,00 - 30 000,00

6060 100 000,00 - 60 000,00

100 000,00 - 60 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Zakup i montaż pomp do kanalizacji sanitarnej w m. Dudowizna  i Poreba Kocęby 40 000,00

(P) Projekt kanalizacji dla m. Nowe Budy, Stare Budy i Tuchlin 235 000,00

(P) Projekt kanalizacji dla wsi Turzyn 163 331,00

(P) Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 298 331,00

(P) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Białebłoto - Stara Wieś 0,00

(P) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dalekie Tartak 900 000,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
692 844,25

(P) Rozbudowa stacji wodociągowej w m. Udrzyn wraz z rozbudową sieci 

wodociągowej w m. Udrzyn, Udrzynek, Tuchlin, Stare Budy i Nowe Budy
692 844,25

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 338 331,00

(P) Rozbudowa SUW w m. Trzcianka  (projekt) 0,00

(P) Rozbudowa SUW w m. Turzyn (projekt) 0,00

Rozbudowa sieci wodociągowych 24 056,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 756,00

(FS) Wykonanie studni głębinowej Dalekie Tartak 16 700,00

(P) Rozbudowa stacji wodociągowej w m. Udrzyn wraz z rozbudową sieci 

wodociągowej w m. Udrzyn, Udrzynek, Tuchlin, Stare Budy i Nowe Budy
0,00

Załacznik Nr 5 do Uchwały Nr LXVII.425.2023 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 28 września 2023 roku    

Zmiany w planie wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 2 071 931,25

Infrastruktura wodociągowa wsi 733 600,25

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



600 7 454 254,84 - 1 479 461,90

60014 404 000,00 196 000,00

6300 404 000,00 196 000,00

404 000,00 196 000,00

60016 7 050 254,84 - 1 675 461,90

6050 4 069 254,84 - 1 669 461,90

21 919,90 0,00

43 000,94 - 22 442,00

30 000,00 - 1 710,00

44 000,00 - 23 081,90

280 000,00 - 3 409,00

150 000,00 - 150 000,00

690 000,00 - 382 455,00

181 000,00 - 76 450,00

789 611,00 - 58 959,00

276 000,00 - 250 000,00

600 000,00 - 580 935,00

195 389,00 0,00

100 000,00 - 100 000,00

50 000,00 - 50 000,00

423 124,00 19 065,00

0,00 50 000,00

90 000,00 0,00

72 000,00 - 5 875,00

0,00 0,00

33 210,00 - 33 210,00Projekt drogi w miejscowości Stare Budy 0,00

Powierzchniowe utwardzenie drogi gminnej w m. Dalekie Tartak 90 000,00

Powierzchniowe utwardzenie drogi gminnej w m. Turzyn 66 125,00

Projekt drogi w miejscowości Budy Baraki 0,00

(P) Przebudowa drogi gminnej w m. Dudowizna 0,00

(P) Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Udrzynek, Gmina 

Brańszczyk
442 189,00

(P) Budowa drogi gminnej w m. Dudowizna 50 000,00

(P) Budowa ulicy Spokojnej w miejscowości Brańszczyk 19 065,00

(P) Modernizacja drogi Białebłoto Kurza 195 389,00

(P) Projekt i przebudowa drogi transportu rolnego Nowe Budy - Przyjmy 0,00

(P) Budowa drogi gminnej w miejscowości Trzciankado DKS8 104 550,00

(P) Budowa drogi w Nowym Brańszczyku 730 652,00

(P) Budowa drogiTrzcianka Niemiry 26 000,00

(P) Budowa chodnika przy drodze gminnej w m. Trzcianka 276 591,00

(P) Budowa drogi gminnej Turzyn Ojcowizna 0,00

(P) Budowa drogi gminnej w m.Trzcianka od skrzyżowania z drogą powiatową nr 

4405W
307 545,00

(FS) Projekt drogi metodą natryskowa Nowa Wieś 20 558,94

(FS) Projekt remontu drogi i budowa chodnika w m.Poręba Kocęby 28 290,00

(FS)/W Budowa chodnika do SP w Trzciance 20 918,10

Drogi publiczne gminne 5 374 792,94

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 399 792,94

(FS) Projekt budowy chodnika Białebłoto Kurza 21 919,90

Drogi publiczne powiatowe 600 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

600 000,00

Budowa drogi powiatowej  nr 4405 na odcinku Poręba Średnia -Udrzynek 600 000,00

Transport i łączność 5 974 792,94

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 2



6060 6 000,00 - 6 000,00

6 000,00 - 6 000,00

6370 2 975 000,00 0,00

2 346 053,11 0,00

628 946,89 0,00

630 210 000,00 - 210 000,00

63003 210 000,00 - 210 000,00

6050 140 000,00 - 140 000,00

50 000,00 - 50 000,00

50 000,00 - 50 000,00

40 000,00 - 40 000,00

6057 70 000,00 - 70 000,00

70 000,00 - 70 000,00

700 40 000,00 0,00

70007 40 000,00 0,00

6050 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

6060 0,00 0,00

0,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup kontenera socjalnego i podłączenie mediów 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

(P) Promenada nad brzegiem Bugu 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00

(P) Budowa Gminnego Domu Kultury 0,00

(P) Budowa kładki na rzece Bug do Kamieńczyka 0,00

(P) Promenada nad brzegiem Bugu 0,00

Turystyka 0,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 975 000,00

(P) Budowa drogi w Nowym Brańszczyku 2 346 053,11

(P) Modernizacja drogi Białebłoto Kurza 628 946,89

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup działki nr 16/8 w Udrzynie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 3



750 654 976,57 - 124 913,00

75023 654 976,57 - 124 913,00

6050 115 000,00 - 15 000,00

15 000,00 - 15 000,00

100 000,00 0,00

0,00 0,00

6057 50 548,26 0,00

50 548,26 0,00

6059 9 428,31 0,00

9 428,31 0,00

6060 480 000,00 - 109 913,00

100 000,00 - 100 000,00

380 000,00 - 9 913,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 370 087,00

(P) Zakup agregatu prądotwórczego 0,00

Zakup samochodu lub ciągnika do odśnieżania 370 087,00

(P)Adaptacja UG pod potrzeby osób niepełnosprawnych 50 548,26

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 428,31

(P)Adaptacja UG pod potrzeby osób niepełnosprawnych 9 428,31

(P)Adaptacja UG pod potrzeby osób niepełsnosparwnych 100 000,00

Zakup samochodu lub ciągnika do odśnieżania 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 548,26

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 530 063,57

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

(P) Adaptacja budynku gminnego pod posterunek Policji 0,00

Administracja publiczna 530 063,57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 4



754 959 100,00 - 332 158,00

75404 10 000,00 0,00

6170 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

75412 949 100,00 - 332 158,00

6050 477 000,00 - 315 960,00

12 000,00 0,00

300 000,00 - 300 000,00

115 000,00 - 15 960,00

50 000,00 0,00

6060 98 700,00 - 16 198,00

30 000,00 - 10 000,00

0,00 0,00

68 700,00 - 6 198,00

6170 0,00 0,00

0,00 0,00

6230 373 400,00 0,00

373 400,00 0,00

0,00 0,00Zakup wozu strażackiego 0,00

Dotacja na zakup wozu strażackiego 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

373 400,00

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Poręba 373 400,00

Zakup wozu strażackiego 0,00

Zakup wozu strażackiego dla OSP Białebłoto 62 502,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00

Modernizacja garażu w OSP Udrzyn 50 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 502,00

(FS) Zakup klimatyzatorów do OSP Udrzyn 20 000,00

(FS)/W Wykonanie dokumentacji projektowej - zagospodarowanie  terenu OSP 

Udrzyn
12 000,00

(P) Budowa garażu dla OSP i ZGK w Brańszczyku 0,00

Budowa parkingu OSP Trzcianka 99 040,00

Dotacja na zakup radiowozu dla KP Policji w Wyszkowie 10 000,00

Ochotnicze straże pożarne 616 942,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 040,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 626 942,00

Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 5



801 419 268,00 - 64 323,00

80101 364 268,00 - 25 393,00

6050 364 268,00 - 25 393,00

0,00 0,00

271 840,00 0,00

60 000,00 - 1 575,00

32 428,00 - 23 818,00

80104 55 000,00 - 38 930,00

6050 55 000,00 - 38 930,00

50 000,00 - 38 930,00

5 000,00 0,00

852 25 000,00 - 3 475,00

85219 25 000,00 - 3 475,00

6060 25 000,00 - 3 475,00

25 000,00 - 3 475,00

900 10 829 722,49 - 9 186 849,49

90001 8 786 355,49 - 8 786 355,49

6050 1 661 355,49 - 1 661 355,49

1 661 355,49 - 1 661 355,49

6370 7 125 000,00 - 7 125 000,00

7 125 000,00 - 7 125 000,00
(P) Przebudowa i remont  gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Trzcianka, 

gm. Brańszczyk
0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

(P) Przebudowa i remont gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Trzcianka, 

gm. Brańszczyk
0,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
0,00

Zakup klimatyzacji dla GOPS 21 525,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 642 873,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00

Pomoc społeczna 21 525,00

Ośrodki pomocy społecznej 21 525,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 525,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 070,00

(P) Adaptacja części budynku w SP Trzcianka  na potrzeby przedszkola 11 070,00

Adaptacja budynku przedszkola w miejscowości Brańszczyk na potrzeby żłobka 5 000,00

Rozbudowa kuchni w ZPO w Brańszczyku 58 425,00

Termoizolacja  budynku ZPO w Brańszczyku 8 610,00

Przedszkola 16 070,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 338 875,00

(P) Budowa placu zabaw w miejscowości Brańszczyk 0,00

Modernizacja sali gimnastycznej w Porębie Średniej 271 840,00

Oświata i wychowanie 354 945,00

Szkoły podstawowe 338 875,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 6



90005 0,00 0,00

6050 0,00 0,00

0,00 0,00

90015 1 186 367,00 - 25 494,00

6050 1 186 367,00 - 25 494,00

850 000,00 - 25 090,00

280 367,00 0,00

0,00 0,00

56 000,00 - 404,00

90017 400 000,00 - 375 000,00

6050 400 000,00 - 400 000,00

400 000,00 - 400 000,00

0,00 0,00

6060 0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

90095 457 000,00 0,00

6050 50 000,00 216 000,00

50 000,00 216 000,00

6057 191 000,00 0,00

191 000,00 0,00

6059 216 000,00 - 216 000,00

216 000,00 - 216 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

(P) Wykonanie toalety publicznej w Brańszczyku 0,00

(P) Wykonanie toalety publicznej w Brańszczyku 266 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 000,00

(P) Wykonanie toalety publicznej w Brańszczyku 191 000,00

Zakup pługa do ciągnika Kubota 25 000,00

Pozostała działalność 457 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 266 000,00

(P) Budowa magazynu na mieszankę solno-piaskową 0,00

(P)Budowa wiaty na mieszankę solno-piaskową 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Wykonanie oświetlenia ulicznego Led w miejcowości Trzcianka, Brańszczyk 

ul.Charbrowa, Tuchlin, Bialebloto-Stara Wieś oraz Trzcianka lampy solarne
55 596,00

Zakłady gospodarki komunalnej 25 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

(P) Budowa oświetlenia ulicznego w miesjcowości Brańszczyk 824 910,00

Modernizacja oświatlenia wewnętrznego w budynkach szkół podstawowych na 

terenie gm. Brańszczyk
280 367,00

Wykonanie oświetlenia od m. Budykierz do trasy S8 0,00

Modernizacja oświatlenia wewnętrznego w budynkach szkół podstawowych na 

terenie gm. Brańszczyk
0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 160 873,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 160 873,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 7



921 1 183 255,00 - 131 500,00

92109 1 183 255,00 - 131 500,00

6050 843 000,00 - 131 500,00

15 000,00 0,00

750 000,00 - 130 000,00

15 000,00 0,00

63 000,00 - 1 500,00

6220 340 255,00 0,00

0,00 0,00

340 255,00 0,00

926 640 314,54 - 279 745,00

92695 640 314,54 - 279 745,00

6050 640 314,54 - 279 745,00

35 569,54 0,00

279 745,00 - 279 745,00

240 000,00 0,00

0,00 0,00

85 000,00 0,00

0,00 0,00

27 324 591,44 - 14 649 194,14Razem 12 675 397,30

Budowa boiska wielofunkcyjnego 0,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Przyjmy 85 000,00

Budowa Skate Parku w miejscowości Brańszczyk 0,00

(FS) Modernizacja boiska - Turzyn 35 569,54

(P) Budowa boiska przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi 0,00

(P) Budowa placu zabaw w miejscowości Brańszczyk 240 000,00

Kultura fizyczna 360 569,54

Pozostała działalność 360 569,54

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 569,54

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
340 255,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego 0,00

Przebudowa istniejącego boiska w celu jego dostosowania do pełnienia funkcji 

rekreacyjno-turystycznych
340 255,00

(P)/(FS)Budowa świetlicy w miejscowości Niemiry 620 000,00

Wykonanie ogrodzenia w świetlicy wiejskiej w Knurowcu 15 000,00

Wynonanie instalacji gazowej (zewnętrznej i wewnetrznej) w budynku swietlicy w 

Udrzynku oraz C.O.
61 500,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 051 755,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 711 500,00

(FS) Wykonanie altany przy placu zabaw - Udrzynek 15 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 051 755,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr LXVII.425.2023 r  

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 28 września 2023 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Brańszczyk w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01009 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

600 60004 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 31 549,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 31 549,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 404 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 400,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 400,00 

801 80101 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 414 294,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 46 110,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 460 404,00 0,00 0,00 

851 85154 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 9 648,80 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 9 648,80 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 985 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 995 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 340 255,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 340 255,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury plan przed zmianą 401 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 401 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92195 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 930,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 430,00 

926 92695 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 930,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 570,00 

Razem 

plan przed zmianą 1 386 700,00 0,00 893 952,80 414 294,00 0,00 423 400,00 

zmiana 10 000,00 0,00 196 000,00 46 110,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 1 396 700,00 0,00 1 089 952,80 460 404,00 0,00 423 400,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr LXVII.425.2023 r  

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 28 września 2023 roku 

Zmiany w planie dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska Gminy Brańszczyk w 2023 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 -15 944,00 4 056,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 20 000,00 -15 944,00 4 056,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 -15 944,00 4 056,00 

Razem 20 000,00 -15 944,00 4 056,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXVII.425.2023 r 
Rady Gminy Brańszczyk z dnia 28 września 2023 r. 

       

        

           

                                Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

 
 

Lp. 

 

Treść 

 

Klasyfikacja 

§ 

 

Kwota 2023 r. 

                 zł 

1. Dochody  44 298 941,74 

2. Wydatki  55 464 372,55 

3. Wynik budżetu  -11 165 430,81 

Przychody ogółem :  12 292 658,81  

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach – subwencja kanalizacyjna 

905 900 000,00 

2. 

Środki  wynikające z rozliczenia na koniec 2022 r w 

związku z art. 18. Ustawy z dnia 26 październik 

1982 r o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2019 r 

poz. 2277 ze.zm) 

905 

        

 

110 395,01 

3. 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL)  

środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
905 689 392,95 

4. 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy w tym: 

  

950 566 758,28 

5. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym. 
952 7 137 694,00 

6. Przelewy z rachunku lokat 994 2 888 418,57 

Rozchody ogółem: 

 

 
1 127 228,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 127 228,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXVII.425.2023 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 28 września 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 17 990 148,41 zł do kwoty 
44 298 941,74 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 6 478 258,16 zł do kwoty 40 157 044,42 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 11 511 890,25 zł do kwoty 4 141 897,32 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 5 611,00 zł do kwoty 20 611,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 
91 071,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 501,00 zł 
do kwoty 3 001,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 21,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 4 264,00 zł na podstawie pisma nr WSO-I.3113.6.8.2023  
Mazowieckiego Urzędu  Wojewódzkiego w Warszawie  z dnia 24 sierpnia 2023 na realizacje zadań 
związanych z przyznawaniem na rejestracje stanu cywilnego , ewidencji ludności oraz dowody 
osobiste; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” wprowadza się dochody w kwocie 407,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
wprowadza się dochody w kwocie 27 621,00 zł na podstawie pisma nr DOS.801.4.2023 Krajowego 
Biura Wyborczego z dnia 1 września 2023 przeznaczone na sfinansowanie wydatków związanych z 
przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 1



ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 477,00 zł  na podstawie pisma nr DOS.805.3.2023 
Krajowego Biura Wyborczego z dnia 1 września 2023 przeznaczone na sfinansowanie wydatków 
związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem referendum ogólnokrajowego; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 80 835,00 zł na 
podstawie porozumienia zawartego z Powiatem Wyszkowskim na pomoc obywatelom Ukrainy; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
dochodowego od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat” wprowadza się dochody w kwocie 481,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku 
leśnego” zwiększa się dochody o 88 929,00 zł do kwoty 403 929,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku 
leśnego” zwiększa się dochody o 2 157,00 zł do kwoty 34 157,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 74,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się 
dochody o 29 923,00 zł zgodnie z pismem Nr ST3.4751.1.8.2023.g Ministra Finansów z tytułu 
części oświatowej subwencji ogólnej  na zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych dla nauczycieli w roku 2023; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się 
dochody w kwocie 2 260 508,00 zł zgodnie z pismem Nr ST3.4751.1.9.2023.g Ministra Finansów  
tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 27 000,00 zł do kwoty 47 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 79 727,23 zł 
na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 112/2023 z dnia 27 lipca 2023 na zwrot części 
wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 22 998,00 zł zgodnie z pismem Nr 
ST3.4752.11.2023.g Ministra Finansów na realizację dodatkowych zadań oświatowych; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 47,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 2



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 9 415,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z 
różnych dochodów” zwiększa się dochody o 68 718,00 zł do kwoty 108 718,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 20 000,00 zł w związku z realizacją umowy 
sponsoringowej   z przeznaczeniem na stworzenie antysmogowego muralu na ścianie Szkoły 
Podstawowej w Brańszczyku; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 
zwiększa się dochody o 194,00 zł do kwoty 28 594,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 23 500,00 zł do kwoty 50 204,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 12 000,00 zł na realizacje  
wypłat stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Wpływy z 
pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 2 389,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 3 541,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Wpływy ze 
zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości” wprowadza się dochody w kwocie 7 374,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 1 027,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
zwiększa się dochody o 138,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 236/2023 z 
dnia 14 września 2023 na realizacje Karty Dużej Rodziny; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” 
wprowadza się dochody w kwocie 1 825,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w 
kwocie 606,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 1 220,00 
zł do kwoty 2 220,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 20 000,00 zł w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 3



związku z realizacją umowy sponsoringowej  z przeznaczeniem na zapobieganie bezdomności 
zwierząt w Gminie Brańszczyk. 
 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zmniejsza się dochody o 6 760,00 zł do kwoty 3 240,00 
zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 20 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 263 500,00 zł do kwoty 781 500,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zmniejsza się dochody o 7 297,00 zł do kwoty 2 703,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych opłat” zmniejsza się dochody o 15 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wpływy ze sprzedaży wyrobów ” zmniejsza się dochody o 
815 609,27 zł do kwoty 111 220,00 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 
213 170,73 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 205 918,00 zł do 
kwoty 145 349,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” 
zmniejsza się dochody o 686 977,27 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości” zmniejsza się 
dochody o 37 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień” zmniejsza się dochody o 2 280,00 zł do kwoty 100,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zmniejsza się dochody o 29 728,00 zł do kwoty 
272,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 27 780,00 zł do kwoty 
2 220,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 4



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 
243 027,00 zł do kwoty 973,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 458 024,00 zł do 
kwoty 1 776,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” 
zmniejsza się dochody o 200 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
dochodowego od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej” zmniejsza się dochody o 
30 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zmniejsza się dochody o 507 907,00 zł do kwoty 3 292 093,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku 
rolnego” zmniejsza się dochody o 5 111,00 zł do kwoty 889,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
środków transportowych” zmniejsza się dochody o 30 564,00 zł do kwoty 181 436,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zmniejsza się dochody o 19 944,00 zł do kwoty 56,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” zmniejsza się dochody o 2 200,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zmniejsza się dochody o 39 800,00 zł do kwoty 
1 200,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 5



● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zmniejsza się dochody o 1 197 551,00 zł do kwoty 1 530 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku 
rolnego” zmniejsza się dochody o 53 890,00 zł do kwoty 200 110,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
środków transportowych” zmniejsza się dochody o 163 327,00 zł do kwoty 436 673,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn” zmniejsza się dochody o 51 444,00 zł do kwoty 68 556,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z opłaty 
targowej” zmniejsza się dochody o 1 290,00 zł do kwoty 8 710,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zmniejsza się dochody o 150 000,00 zł do kwoty 380 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu 
kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” zmniejsza się dochody o 7 614,00 
zł do kwoty 2 386,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zmniejsza się dochody o 506 934,12 zł do kwoty 
23 065,88 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłaty skarbowej” zmniejsza się dochody o 21 505,00 zł do kwoty 28 495,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 6



stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza się dochody o 47 970,00 zł do kwoty 252 030,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” zmniejsza się 
dochody o 984,00 zł do kwoty 16,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 2 750 000,00 zł do kwoty 
0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze” zmniejsza się dochody o 12 308,00 zł do kwoty 37 692,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” zmniejsza się dochody o 4 156,00 zł do kwoty 5 844,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zmniejsza się dochody o 20 000,00 zł do kwoty 
0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 35 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z 
pozostałych odsetek” zmniejsza się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z 
różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” zmniejsza się dochody o 68 300,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zmniejsza się dochody o 1 220,00 zł do kwoty 780,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 
ramach paragrafu „Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 113 110,00 zł do kwoty 27 336,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 
20 235,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 110 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” zmniejsza się dochody o 52 755,00 zł do kwoty 7 245,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień” zmniejsza się dochody o 3 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 7



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się 
dochody o 1 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych opłat” zmniejsza się dochody o 15 944,00 zł do kwoty 4 056,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień” zmniejsza się dochody o 7 223,00 zł do kwoty 2 777,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat” zmniejsza się dochody o 31 500,00 zł do kwoty 8 500,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zmniejsza się dochody o 
35 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w 
kwocie 31 089,75 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 112/2023 z dnia 27 lipca 
2023 na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza się dochody w kwocie 2 920,00 
zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
zmniejsza się dochody o 200 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 
na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” zmniejsza 
się dochody o 3 500 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
dochody o 200 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności” zmniejsza się dochody o 900,00 zł do kwoty 1 100,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 8



● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości” zmniejsza się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 
7 125 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” zmniejsza się dochody o 515 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 17 556 214,45 zł do kwoty 
55 464 372,55 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 2 907 020,31 zł do kwoty 42 788 975,25 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 14 649 194,14 zł do kwoty 12 675 397,30 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 250,00 zł do 
kwoty 1 550,00 zł; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 220 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 3 366,46 zł do kwoty 85 888,31 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 729,14 zł do kwoty 15 398,85 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 104,47 zł do 
kwoty 2 206,27 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 63,93 zł do 
kwoty 1 350,75 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 
5 000,00 zł do kwoty 17 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 
6 930,00 zł do kwoty 58 430,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 
wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 80 000,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 11 100,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 9



● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 2 498,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 301,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 4 800,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 
wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 7 000,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 1 043,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 
krajowe” wprowadza się wydatki w kwocie 810,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 69,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 477,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 21 242,00 zł do kwoty 84 092,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 12,88 zł do kwoty 1 787,25 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 5 600,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3,12 zł do kwoty 
1 543,33 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 5 600,00 zł do kwoty 12 640,47 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 11 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 9 624,00 zł do kwoty 409 158,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 60 227,00 zł do kwoty 
1 505 961,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 10



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 24 618,00 zł do kwoty 1 457 749,11 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 30 046,00 zł do kwoty 
368 546,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty 
na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 1 220,00 zł do kwoty 
16 286,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 22 998,00 zł do kwoty 235 415,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 472 823,00 zł do kwoty 
6 136 964,01 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 
579,00 zł do kwoty 50 079,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 
10 883,00 zł do kwoty 35 883,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 39 116,00 zł do 
kwoty 681 196,57 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się wydatki o 
46 110,00 zł do kwoty 460 404,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 4 993,00 zł do kwoty 55 628,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 43 167,00 zł do kwoty 241 709,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 818,00 zł do kwoty 185 266,22 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 201,00 zł do kwoty 
25 856,09 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup środków 
żywności” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 225 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 2 099,00 zł do kwoty 49 099,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 952,00 zł do kwoty 2 424,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 17 829,00 zł do kwoty 742 231,69 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” wprowadza się wydatki w kwocie 21 910,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 220 000,00 zł do kwoty 547 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 11



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się 
wydatki o 43 899,00 zł do kwoty 53 899,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 240 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 8 620,00 zł 
do kwoty 13 320,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 
4 426,00 zł do kwoty 56 378,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki 32 601,71 zł do 
kwoty 157 478,71,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 1 217,00 zł do kwoty 20 423,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 
24 044,00 zł do kwoty 50 844,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 16 365,00 zł do 
kwoty 817 884,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 6 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 391,00 zł do kwoty 17 391,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 11 609,00 zł do kwoty 166 681,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej ” zwiększa się wydatki o 1 479,00 zł do kwoty 9 479,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 20 532,00 zł do kwoty 610 532,00 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 4 850,00 zł do kwoty 104 850,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Opłaty 
z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 1 758,00 zł do kwoty 6 758,00 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 359,00 zł do kwoty 
14 459,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 12



● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 252 950,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki 
o 11 500,00 zł do kwoty 36 780,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP” wprowadza się wydatki w kwocie 12 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Zwrot dotacji 
oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” 
zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 22 300,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Pozostałe 
odsetki” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 6 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 19 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 087,00 zł do kwoty 15 087,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 366,00 zł 
do kwoty 5 366,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Pozostałe odsetki” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 5 700,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 113,30 zł do kwoty 1 121,60 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 20,10 zł do kwoty 197,50 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 2,90 zł do kwoty 27,65 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 1,70 zł do kwoty 16,90 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 126,00 zł do kwoty 1 789,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług przez 
jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się 
wydatki o 1 939,00 zł do kwoty 16 939,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa 
się wydatki o 88,66 zł do kwoty 1 788,66 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się 
wydatki o 11 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 13



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 
40 614,00 zł do kwoty 1 030 614,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
5 200,00 zł do kwoty 190 200,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 24 955,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 2 400,00 zł 
do kwoty 62 400,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się 
wydatki o 800,00 zł do kwoty 3 920,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa 
się wydatki o 1 486,00 zł do kwoty 25 936,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” 
zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 6 400,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
20 000,00 zł do kwoty 80 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
35 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
411 800,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 995 500,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” zwiększa się 
wydatki o 5 930,00 zł do kwoty 23 430,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 296 500,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 30 000,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zmniejsza się wydatki o 
2 000,00 zł do kwoty 48 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 14



● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 103 000,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 11 000,00 zł do kwoty 229 000,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 250,00 zł do kwoty 
1 820,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zmniejsza się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 
182 781,00 zł do kwoty 717 219,00 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 118 959,00 zł 
do kwoty 121 041,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 75 918,00 zł do kwoty 145 349,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 80 541,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 961 394,31 zł do kwoty 128 582,96 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 16 956,00 zł do kwoty 1 044,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do 
kwoty 55 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 17 700,00 zł do kwoty 22 300,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
20 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 30 532,00 zł do kwoty 
26 468,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 15



● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Podatek od nieruchomości” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 2 000,00 
zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” zmniejsza się 
wydatki o 567 304,00 zł do kwoty 10 696,00 zł; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 178 686,00 zł do kwoty 21 314,00 zł; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu 
zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 28 529,00 zł do kwoty 1 471,00 zł; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 
zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 9 954,00 zł do kwoty 
20 046,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 
3 400,00 zł do kwoty 1 100,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 305 000,00 
zł do kwoty 2 662 092,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 5 469,00 zł do 
kwoty 174 531,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 145 000,00 zł do 
kwoty 472 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 
wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 57 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 
110 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 70 000,00 zł do 
kwoty 120 023,43 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
8 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 
67 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
3 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 16



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
300 000,50 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 
30 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 
36 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 4 000,00 
zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Podatek od towarów i usług (VAT).” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” zmniejsza się wydatki o 
4 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 35 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się 
wydatki o 44 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 1 380,00 zł do 
kwoty 120,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki 
o 300,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 4 300,00 zł do kwoty 
700,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do 
kwoty 45 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
8 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
60 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 24 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 44 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 17



● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
wojewódzkie Policji” w ramach paragrafu „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy” 
zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 18 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 300,00 
zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza 
się wydatki o 100,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 
zł do kwoty 210 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 60 000,00 zł do 
kwoty 50 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 20 000,22 zł do 
kwoty 73 499,78 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się 
wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 1 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do 
kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 16,00 zł do kwoty 113 320,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 4 133,00 zł do kwoty 
150 292,17 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty 
na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł 
do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 8 229,00 zł do kwoty 13 278,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 13 500,00 zł do kwoty 353 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 54 000,00 zł do kwoty 61 300,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zmniejsza się wydatki o 29 780,00 zł do kwoty 265 120,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 43 100,00 zł do kwoty 122 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 1 750,00 zł do kwoty 4 850,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 18



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 142 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Opłaty z 
tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 4 400,00 zł do kwoty 9 100,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Podróże 
służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 900,00 zł do kwoty 10 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 113,00 zł do kwoty 24 787,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 
17 648,00 zł do kwoty 10 552,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 117,00 zł do 
kwoty 126 798,34 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 
wydatki o 272,00 zł do kwoty 12 591,81 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 23 000,00 zł do 
kwoty 20 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł 
do kwoty 2 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 5 596,00 zł do kwoty 25 704,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 7 300,00 zł do kwoty 
6 300,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 
1 320,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 400,00 zł do kwoty 
5 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 
1 500,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 44,00 zł do kwoty 2 256,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
zmniejsza się wydatki o 6 327,00 zł do kwoty 1 973,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się 
wydatki o 2 674,64 zł do kwoty 1 186,46 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 55 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 19



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup środków 
dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zmniejsza się wydatki o 6 600,00 zł do kwoty 41 400,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 15 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 7 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu 
zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 1 900,00 zł do kwoty 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 1 470,00 zł 
do kwoty 1 530,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 856,00 zł do kwoty 27 908,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 282,00 zł do kwoty 70 507,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 660,00 zł do kwoty 
7 065,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 220,00 zł do kwoty 558,80 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 4 350,00 zł do kwoty 370 142,60 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 43 899,00 zł do kwoty 22 101,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 8 966,00 zł do kwoty 
359 768,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 3 864,00 zł do kwoty 
59 421,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 
839,00 zł do kwoty 6 689,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 13 147,00 zł do kwoty 1 853,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 4 203,00 zł do kwoty 
5 797,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł do kwoty 320,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 20



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się 
wydatki o 300,00 zł do kwoty 300,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 275,76 zł do kwoty 
2 924,24 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 926,43 zł do 
kwoty 1 273,57 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 798,20 zł do kwoty 1 601,80 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
zmniejsza się wydatki o 993,50 zł do kwoty 106,50 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki 
o 5 755,36 zł do kwoty 147,64 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” 
zmniejsza się wydatki o 68 691,00 zł do kwoty 631 309,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” 
zmniejsza się wydatki o 3 706,00 zł do kwoty 28 594,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się 
wydatki o 11 313,00 zł do kwoty 125 187,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zmniejsza się wydatki o 37 324,00 zł do kwoty 373 670,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 
2 800,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 13 886,00 zł do kwoty 36 114,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 21



● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 2 346,00 zł do 
kwoty 5 654,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 100,00 zł do kwoty 600,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 7 872,00 zł do kwoty 27 128,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
środków żywności” zmniejsza się wydatki o 1 043,00 zł do kwoty 957,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zmniejsza się wydatki o 15 655,00 zł do kwoty 9 345,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 850,00 zł do kwoty 150,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 490,00 zł do kwoty 510,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 090,00 zł do kwoty 61 910,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 696,00 zł do kwoty 2 804,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 496,00 zł do kwoty 504,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 
3 714,00 zł do kwoty 6 286,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 23 659,00 zł do kwoty 
470 706,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 198,00 zł do kwoty 2 802,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 810,00 zł do kwoty 7 190,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zmniejsza się wydatki o 
19 600,00 zł do kwoty 20 400,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 823,00 zł do kwoty 
11 177,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 
500,00 zł do kwoty 4 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 22



paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 
948,00 zł do kwoty 1 052,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 2 436,00 zł do kwoty 2 564,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 11 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 1 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 
wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 
krajowe” zmniejsza się wydatki o 1 064,00 zł do kwoty 2 936,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 
600,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 13 000,00 zł 
do kwoty 2 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” 
zmniejsza się wydatki o 1 101,26 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
140 000,00 zł do kwoty 30 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł 
do kwoty 7 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do 
kwoty 120 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do 
kwoty 127 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 
16 300,00 zł do kwoty 67 850,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” 
zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 300,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 23



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 
kwoty 4 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Podatek od towarów i usług (VAT).” zmniejsza się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” zmniejsza 
się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 1 300,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 
30 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do 
kwoty 57 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 
70 000,00 zł do kwoty 14 500,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
20 000,00 zł do kwoty 55 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do 
kwoty 10 816,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki o 5 930,00 zł 
do kwoty 16 570,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
środków żywności” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 44 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne opłaty 
i składki” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 1 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 24



Budowa drogi powiatowej  nr 4405 na odcinku Poręba Średnia -Udrzynek ) zwiększa się wydatki o 
196 000,00 zł do kwoty 600 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” 
(dotyczy zadania Zakup pługa do ciągnika Kubota) wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 2 545 099,75 zł 
do kwoty -35 944,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „(P) Rozbudowa stacji wodociągowej w m. Udrzyn wraz z rozbudową 
sieci wodociągowej w m. Udrzyn, Udrzynek, Tuchlin, Stare Budy i Nowe Budy” zmniejsza 
się wydatki o 2 349 155,75 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Rozbudowa SUW w m. Trzcianka  (projekt)” wprowadza się 
wydatki w kwocie 60 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Rozbudowa SUW w m. Turzyn (projekt)” zmniejsza się wydatki o 
80 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „Rozbudowa sieci wodociągowych” zmniejsza się wydatki o 55 944,00 zł 
do kwoty 24 056,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 231 669,00 zł do kwoty 
398 331,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „(P) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Białebłoto - Stara 
Wieś” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Projekt kanalizacji dla m. Nowe Budy, Stare Budy i Tuchlin” 
zmniejsza się wydatki o 65 000,00 zł do kwoty 235 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Projekt kanalizacji dla wsi Turzyn” zmniejsza się wydatki o 
36 669,00 zł do kwoty 163 331,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Rozbudowa sieci kanalizacyjnych” zmniejsza się wydatki o 
30 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup i montaż pomp 
do kanalizacji sanitarnej w m. Dudowizna  i Poręba Kocęby) zmniejsza się wydatki o 60 000,00 zł 
do kwoty 40 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 669 461,90 zł do kwoty 
2 092 484,04 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „(FS) Projekt drogi metodą natryskowa Nowa Wieś” zmniejsza się 
wydatki o 22 442,00 zł do kwoty 20 558,94 zł; 

○ w ramach zadania „(FS) Projekt remontu drogi i budowa chodnika w m. Poręba Kocęby” 
zmniejsza się wydatki o 1 710,00 zł do kwoty 28 290,00 zł; 

○ w ramach zadania „(FS)/W Budowa chodnika do SP w Trzciance” zmniejsza się wydatki o 
23 081,90 zł do kwoty 20 918,10 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Budowa chodnika przy drodze gminnej w m. Trzcianka” zmniejsza 
się wydatki o 3 409,00 zł do kwoty 276 591,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Budowa drogi gminnej Turzyn Ojcowizna” zmniejsza się wydatki o 
150 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 25



○ w ramach zadania „(P) Budowa drogi gminnej w m .Trzcianka od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 4405W” zmniejsza się wydatki o 382 455,00 zł do kwoty 307 545,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Budowa drogi gminnej w miejscowości Trzciankado DKS8” 
zmniejsza się wydatki o 76 450,00 zł do kwoty 104 550,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Budowa drogi w Nowym Brańszczyku” zmniejsza się wydatki o 
58 959,00 zł do kwoty 730 652,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Budowa drogi Trzcianka Niemiry” zmniejsza się wydatki o 
250 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Budowa ulicy Spokojnej w miejscowości Brańszczyk” zmniejsza się 
wydatki o 580 935,00 zł do kwoty 19 065,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Projekt i przebudowa drogi transportu rolnego Nowe Budy - Przyjmy 
” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Przebudowa drogi gminnej w m. Dudowizna ” zmniejsza się wydatki 
o 50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Udrzynek, 
Gmina Brańszczyk” zwiększa się wydatki o 19 065,00 zł do kwoty 442 189,00 zł; 

○ w ramach zadania „Budowa drogi gminnej w m. Dudowizna” wprowadza się wydatki w 
kwocie 50 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Powierzchniowe utwardzenie drogi gminnej w m. Turzyn” zmniejsza się 
wydatki o 5 875,00 zł do kwoty 66 125,00 zł; 

○ w ramach zadania „Projekt drogi w miejscowości Stare Budy” zmniejsza się wydatki o 
33 210,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup działki nr 16/8 
w Udrzynie) zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 210 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „(P) Budowa Gminnego Domu Kultury” zmniejsza się wydatki o 
50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Budowa kładki na rzece Bug do Kamieńczyka” zmniejsza się 
wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „(P) Promenada nad brzegiem Bugu” zmniejsza się wydatki o 110 000,00 
zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania (P) 
Adaptacja budynku gminnego pod posterunek Policji) zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do 
kwoty 159 976,57 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 
wydatki o 109 913,00 zł do kwoty 370 087,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „(P) Zakup agregatu prądotwórczego” zmniejsza się wydatki o 
100 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „Zakup samochodu lub ciągnika do odśnieżania ” zmniejsza się wydatki o 
9 913,00 zł do kwoty 390 087,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 
wydatki o 315 960,00 zł do kwoty 149 040,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 26



○ w ramach zadania „(P) Budowa garażu dla OSP i ZGK w Brańszczyku” zmniejsza się 
wydatki o 300 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „Budowa parkingu OSP Trzcianka” zmniejsza się wydatki o 15 960,00 zł 
do kwoty 99 040,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza 
się wydatki o 16 198,00 zł do kwoty 82 502,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „(FS) Zakup klimatyzatorów do OSP Udrzyn” zmniejsza się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Zakup wozu strażackiego dla OSP Białebłoto” zmniejsza się wydatki o 
6 198,00 zł do kwoty 62 502,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 25 393,00 zł do kwoty 338 875,00 zł, 
w tym: 

○ w ramach zadania „Rozbudowa kuchni w ZPO w Brańszczyku” zmniejsza się wydatki o 
1 575,00 zł do kwoty 58 425,00 zł; 

○ w ramach zadania „Termoizolacja  budynku ZPO w Brańszczyku” zmniejsza się wydatki o 
23 818,00 zł do kwoty 8 610,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania (P) Adaptacja części budynku w SP 
Trzcianka  na potrzeby przedszkola) zmniejsza się wydatki o 38 930,00 zł do kwoty 16 070,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup klimatyzacji dla 
GOPS) zmniejsza się wydatki o 3 475,00 zł do kwoty 21 525,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania (P) Przebudowa i remont gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Trzcianka, gm. 
Brańszczyk) zmniejsza się wydatki o 1 661 355,49 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania (P) 
Przebudowa i remont  gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Trzcianka, gm. Brańszczyk) 
zmniejsza się wydatki o 7 125 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 
25 494,00 zł do kwoty 1 160 873,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „(P) Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Brańszczyk” 
zmniejsza się wydatki o 25 090,00 zł do kwoty 824 910,00 zł; 

○ w ramach zadania „Wykonanie oświetlenia ulicznego Led w miejscowości Trzcianka, 
Brańszczyk ul. Charbrowa, Tuchlin, Bialebloto-Stara Wieś oraz Trzcianka lampy solarne” 
zmniejsza się wydatki o 404,00 zł do kwoty 55 596,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
(P) Budowa magazynu na mieszankę solno-piaskową) zmniejsza się wydatki o 400 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza 
się wydatki o 131 500,00 zł do kwoty 681 500,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 27



○ w ramach zadania „(P)/(FS)Budowa świetlicy w miejscowości Niemiry” zmniejsza się 
wydatki o 130 000,00 zł do kwoty 620 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Wykonanie instalacji gazowej (zewnętrznej i wewnętrznej) w budynku 
świetlicy w Udrzynku oraz C.O.” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 61 500,00 
zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania (P) Budowa boiska przy Szkole 
Podstawowej w Nowej Wsi) zmniejsza się wydatki o 279 745,00 zł do kwoty -200 000,00 zł; 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 433 933,96 zł do kwoty 
12 292 658,81 zł, w tym: 

● „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” 
ulegają zwiększeniu o kwotę 50 142,00 zł do kwoty 1 699 787,96 zł 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 
50 142,00 zł do kwoty 566 758,28 zł 

● „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zwiększeniu o kwotę 
433 933,96 zł do kwoty 7 137 694,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Brańszczyk przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 649 645,96 50 142,00 1 699 787,96 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 616 900,28 -50 142,00 566 758,28 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 703 760,04 433 933,96 7 137 694,00 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 132E31E6-3092-487C-AE5D-2303395BEE3F. Podpisany Strona 28


	UCHWAŁA NR LXVII.425.2023 RADY GMINY BRAŃSZCZYK z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	lit. a w § 8
	lit. b w § 8
	lit. c w § 8

	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6
	Zalacznik 7 Załącznik n
	Zalacznik 8 Załącznik nr 8
	Uzasadnienie


